
 

  
All’Albo on line dell’Istituto 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di “Responsabile del Servizio di Prevenzione   
                     e Protezione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D. Lvo 09/04/2008, n. 81, con particolare riferimento agli artt. 17 e 32; 
VISTO il D. L.vo n. 106 del 03.08.2009 integrativo e correttivo del D. L.vo 81/2008; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’attribuzione dell’incarico di R.S.P.P. a personale esterno, in 

quanto all’interno dell’istituto non sono presenti figure professionali idonee e disponibili ad 
espletare il suddetto incarico; 

VISTA la circolare del Ministero della Funzione pubblica n. 2 del 2008 e l’allegato schema di 
Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 
Di procedere alla selezione di un esperto esterno per lo svolgimento del compito di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per tutte le scuole dell’Istituto comprensivo “A. Gramsci”, che avverrà tramite 
avviso pubblico di selezione, pubblicato sull’Albo pretorio on line dell’istituto e mediante comparazione dei curricula, 
secondo  una tabella di valutazione che sarà indicata nello stesso avviso, applicando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 

Art. 3 
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico  prof. Bruno Aletta. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Bruno Aletta 

 

 

                   

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                           ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
                              Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 
                              tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

               e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

                                          www.istitutocomprensivogramsci.it 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0004445/U del 10/09/2019 12:44:03

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/

		2019-09-10T12:59:05+0200
	ALETTA BRUNO




